
 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 

(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ 

СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
430002, г.Саранск, ул.Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, 

                                                             е-mail: gsrm@e-mordovia.ru 
 

 

 

Решение 

 

г. Саранск                                          30 сентября 2025 года                                       № 64  

 

 

О Типовом положении о Молодежном парламенте при представительном 

органе муниципального образования Республики Мордовия 

 

Заслушав информацию О.С. Тарасковой о проекте Типового положения о 

Молодежном парламенте при представительном органе муниципального района 

Республики Мордовия, 

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при 

Государственном Собрании Республики Мордовия 

 

решила: 

 

1. Утвердить проект Типового положения о Молодежном парламенте при 

представительном органе муниципального образования Республики Мордовия. 

2. Рекомендовать молодежным парламентам при представительных органах 

муниципальных образований Республики Мордовия рассмотреть Типовое 

положение о Молодежном парламенте при представительном органе 

муниципального образования на заседаниях соответствующих молодежных 

парламентов. 

 

 

 

 

           Председатель 

   Молодежного парламента 

при Государственном Собрании  

       Республики Мордовия                                                                В.Д. Богдашкина 

 


